
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования  

«Чеченский государственный университет  

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»  

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2025                                                                                                       №280/03-22 

г. Грозный  

 

 

О зачислении для обучения по направлениям подготовки 

магистратуры на места общего конкурса за счет  

бюджетных ассигнований федерального бюджета  

по очной форме обучения 

 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Чеченский государственный 

университет имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова» на обучение по 

образовательным программам высшего образования – программам магистратуры 

на 2025/2026 учебный год, утвержденных решением ученого совета ФГБОУ ВО 

«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» от 26.12.2024 г., 

протокол №12, и решением приемной комиссии университета, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Зачислить с 1 сентября 2025 г. в состав студентов ФГБОУ ВО «Чеченский 

государственный университет им. А. А. Кадырова» на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения 

следующих поступающих, успешно сдавших вступительные испытания и 

прошедших по общему конкурсу по направлениям подготовки магистратуры: 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 1 

по направлению подготовки «46.04.01 История» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Алиева Макка Абдулаевна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Ибрагимов Абдурахман Абдулаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Идрисов Закраил Ахмед-Пашаевич (ВО Бакалавриат) – 80 

4.  Керимов Эмин Тельманович (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Магамадов Адлан Хасраилович (ВО Бакалавриат) – 97 

6.  Товмирзаев Магомед Сулиманович (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Усманов Сайхан Германович (ВО Бакалавриат) – 97 

 

§ 2 

по направлению подготовки «45.04.02 Лингвистика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Гакаев Мустафа Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 100 

2.  Гаургаева Амина Тимуровна (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Инаркаев Ахмад Майрбекович (ВО Бакалавриат) – 100 

4.  Исмаилова Ясмина Магомедовна (ВО Бакалавриат) – 100 

5.  Кадырова Аминат Аптиевна (ВО Бакалавриат) – 100 

6.  Мухаджиева Элиза Аламадовна (ВО Бакалавриат) – 100 

7.  Нанаева Лезина Салмановна (ВО Бакалавриат) – 100 

8.  Нухаев Мансур Майрбекович (ВО Бакалавриат) – 95 

9.  Саидова Марьям Асламбековна (ВО Бакалавриат) – 100 

 

§ 3 

по направлению подготовки «35.04.04 Агрономия» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Апаев Алам Исмаилович (ВО Бакалавриат) – 80 

2.  Дадилов Муслим Магомедович (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Джанхаев Муса Заурбекович (ВО Бакалавриат) – 95 

4.  Дидиев Аламбек Хасейнович (ВО Бакалавриат) – 80 

5.  Докшукаев Магомед Абдуллаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Магомадов Сулим Андиевич (ВО Бакалавриат) – 80 

7.  Мариненко Игорь Николаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 4 

по направлению подготовки «01.04.01 Математика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абдурахманова Хутмат Жабраиловна (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Сосламбеков Магомед Салаудиевич (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Ханкурханова Шовда Казбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Элиханова Раяна Ибрагимовна (ВО Бакалавриат) – 100 

5.  Юнусов Ахмед Абуевич (ВО Бакалавриат) – 90 

 

§ 5 

по направлению подготовки «38.04.04 Государственное и муниципальное управление» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абубакаров Али Салахович (ВО Бакалавриат) – 100 



2.  Гайдабаев Увайс Ризванович (ВО Бакалавриат) – 90 

3.  Гацаев Эльмирза Эльбердович (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Мандиев Дауд Умарович (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Сугаипов Джабир Жабраилович (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Уматкереев Росул Асланбекович (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Хазуев Магомед Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 100 

8.  Цагараев Саид-Магомед Романович (ВО Бакалавриат) – 90 

9.  Эпендиев Рамзан Саламбекович (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 6 

по направлению подготовки «05.04.02 География» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абдулкадыров Муслим Юсупович (ВО Бакалавриат) – 90 

2.  Авдаев Мурад Русланович (ВО Бакалавриат) – 90 

3.  Дилиев Магомед Казбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Лорсанов Умар Вахидович (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Мастаев Докка Доккаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Якубов Малик Абдул-Даянович (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 7 

по направлению подготовки «45.04.01 Филология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абубакаров Мансур Ризванович (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Докуев Илман Асланович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Дохаев Дени Русланович (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Исаев Рамазан Хизарович (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Исламханов Батухан Алиевич (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Каримов Сулейман Нажмудинович (ВО Бакалавриат) – 75 

7.  Межидов Дукваха Саид-Эмиевич (ВО Бакалавриат) – 61 

8.  Солтамурадов Муслим Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 100 

9.  Шидаева Амина Халидовна (ВО Бакалавриат) – 85 

10.  Эльсултанов Хасан Хас-Магамедович (ВО Бакалавриат) – 61 

 

§ 8 

по направлению подготовки «03.04.02 Физика» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Автаев Магомед Кагерманович (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Алероев Ибрагим Ахмадович (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Арсанов Саламбек Мусбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Ахмадов Арби Сайдрахманович (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Бекбулатов Саид-Магомед Исаевич (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Бугазов Адлан Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Висаев Абубакар Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 95 

8.  Гезихаджиев Магомед Асланович (ВО Бакалавриат) – 100 

9.  Ибрагимов Исмаил Исламович (ВО Бакалавриат) – 95 

10.  Исмаилов Исмаил Саидович (ВО Бакалавриат) – 90 

11.  Кайхаев Рукман Хожахмедович (ВО Бакалавриат) – 90 

12.  Ладаев Магомед-Керим Хусейнович (ВО Бакалавриат) – 90 

13.  Междаев Мансур Мусаевич (ВО Бакалавриат) – 90 

14.  Сугаипов Ибрагим Лечиевич (ВО Бакалавриат) – 61 



15.  Хасанов Дени Асламбекович (ВО Бакалавриат) – 85 

16.  Хасиев Анзор Асланбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

17.  Шидаева Раяна Зайндиевна (ВО Бакалавриат) – 90 

 

§ 9 

по направлению подготовки «04.04.01 Химия» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Адагов Магомед Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Арсабиев Исмаал Исрапилович (ВО Бакалавриат) – 61 

3.  Магомадова Эльвира Вахаевна (ВО Бакалавриат) – 70 

4.  Солтаханова Асет Махмудовна (ВО Бакалавриат) – 61 

5.  Умаева Раяна Идрисовна (ВО Бакалавриат) – 70 

6.  Хамастханова Раяна Умалтовна (ВО Бакалавриат) – 70 

7.  Ясаева Лизама Нажмудиновна (ВО Бакалавриат) – 70 

 

§ 10 

по направлению подготовки «38.04.08 Финансы и кредит» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Алисханов Абдул-Малик Алхазурович (ВО Бакалавриат) – 100 

2.  Ахмаров Джамал Исмаилович (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Гарасаева Хадижат Зеламхановна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Исраилов Рамзан Сайдаминович (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Ишаева Фарида Адамовна (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Курбанова Залина Тамирлановна (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Мажагова Мадина Арбиевна (ВО Бакалавриат) – 95 

8.  Молочаев Сайхан Байалиевич (ВО Бакалавриат) – 90 

9.  Муцаева Хадижа Асланбековна (ВО Бакалавриат) – 95 

10.  Османов Муслим Салманович (ВО Бакалавриат) – 90 

11.  Талаев Керим Казбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

12.  Товсултанов Магомед Рустамович (ВО Бакалавриат) – 100 

13.  Умарова Луиза Хожахмадовна (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 11 

по направлению подготовки «39.04.02 Социальная работа» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Албаков Адам Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 95 

2.  Закриева Селима Зелимхановна (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Зармаев Эльдар Амурович (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Ибрагимов Муслим Магамедович (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Татаев Тати Юнусович (ВО Бакалавриат) – 95 

6.  Шерипов Рамзан Шамхалович (ВО Бакалавриат) – 90 

7.  Эскиев Жабраил Заурбекович (ВО Бакалавриат) – 90 

 

§ 12 

по направлению подготовки «09.04.01 Информатика и вычислительная техника» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Альдиев Хусейн Адамович (ВО Бакалавриат) – 97 

2.  Арсанов Адам Русланович (ВО Бакалавриат) – 97 

3.  Бисултанов Анвар Артурович (ВО Бакалавриат) – 97 



4.  Дениев Азиз Абуевич (ВО Бакалавриат) – 100 

5.  Ибрагимов Магомед Адланович (ВО Бакалавриат) – 97 

6.  Мадаев Саладин Магомедович (ВО Бакалавриат) – 100 

7.  Мисерханов Иса Алманович (ВО Бакалавриат) – 97 

8.  Ойсаев Ислам Ибрагимович (ВО Бакалавриат) – 97 

9.  Питаев Амир Цоцаевич (ВО Бакалавриат) – 97 

10.  Султыханов Дени Магомедович (ВО Бакалавриат) – 97 

11.  Тимаев Джабраил Хасанович (ВО Бакалавриат) – 97 

12.  Хунариков Мохмад-Амин Ахданович (ВО Бакалавриат) – 97 

13.  Хусаинов Имран Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 97 

14.  Чергизбиев Магомед Кориевич (ВО Бакалавриат) – 97 

15.  Шаипов Усман Айсаевич (ВО Бакалавриат) – 97 

16.  Шахбиев Давид Омар-Хажиевич (ВО Бакалавриат) – 102 

 

§ 13 

по направлению подготовки «06.04.01 Биология» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Абдулмежидова Марьям Абдуловна (ВО Бакалавриат) – 61 

2.  Алдамов Расамбек Ризванович (ВО Бакалавриат) – 90 

3.  Асланбекова Айдима Асланбековна (ВО Бакалавриат) – 61 

4.  Исаева Хава Исаевна (ВО Бакалавриат) – 95 

5.  Магамадова Айшат Адамовна (ВО Бакалавриат) – 100 

6.  Магомадова Иман Шараниевна (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Мажкаев Алихан Ахданович (ВО Бакалавриат) – 85 

8.  Сулейманова Марха Ахмедовна (ВО Бакалавриат) – 100 

9.  Усманов Али Сулейманович (ВО Бакалавриат) – 95 

10.  Усманов Идрис Хусайнович (ВО Бакалавриат) – 100 

11.  Усманов Умар Сулейманович (ВО Бакалавриат) – 100 

12.  Чагаев Ибрагим Рамзанович (ВО Бакалавриат) – 90 

13.  Эльгакаева Седа Абубакаровна (ВО Бакалавриат) – 95 

 

§ 14 

по направлению подготовки «40.04.01 Юриспруденция» 

(очн форма обучения, 2 года) 

 

1.  Азизов Магомед-Салах Алиевич (ВО Бакалавриат) – 66 

2.  Азимов Сулейман Ахмадович (ВО Бакалавриат) – 95 

3.  Алиева Салима Гиланиевна (ВО Бакалавриат) – 90 

4.  Гермеханов Сулейман Саидович (ВО Бакалавриат) – 90 

5.  Давлетбиев Укаш Юсупович (ВО Бакалавриат) – 90 

6.  Дажаев Аслан Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 95 

7.  Дахаев Исхан Байсултанович (ВО Бакалавриат) – 85 

8.  Джаутханов Саид-Магомед Исламович (ВО Бакалавриат) – 85 

9.  Дударкаев Малик Асланович (ВО Бакалавриат) – 95 

10.  Жамаев Ансар Магомед-Рамазанович (ВО Бакалавриат) – 100 

11.  Иразова Селима Адлановна (ВО Бакалавриат) – 95 

12.  Кагерманов Магомед Алиханович (ВО Бакалавриат) – 95 

13.  Кадырова Табарик Рамзановна (ВО Бакалавриат) – 105 

14.  Каимов Керим Байалиевич (ВО Бакалавриат) – 95 

15.  Мизаев Адам Мовсарович (ВО Бакалавриат) – 100 

16.  Митигиев Магомед Хамзатович (ВО Бакалавриат) – 95 

17.  Оччерхаджиев Ибрагим Сайд-Целимович (ВО Бакалавриат) – 95 



18.  Сальгириев Сулим Анзорович (ВО Бакалавриат) – 95 

19.  Сардалов Ислам Джамаевич (ВО Бакалавриат) – 100 

20.  Умаев Руслан Абдул-Бекович (ВО Бакалавриат) – 85 

21.  Халадов Муса Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 100 

22.  Халидов Адам Ахмедович (ВО Бакалавриат) – 85 

23.  Хачукаев Магомед-Эмин Абдул-Хамитович (ВО Бакалавриат) – 100 

24.  Хусаинов Абдул-Малик (ВО Бакалавриат) – 95 

25.  Юнусов Исмаил Алашович (ВО Бакалавриат) – 90 

26.  Юсупов Хазбулат Джамбулатович (ВО Бакалавриат) – 90 

27.  Юсупхаджиев Халид Кюриевич (ВО Бакалавриат) – 95 

 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                      Н.У. Ярычев 


